PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA
CASA EDÉSIO ALVES ROCHA

CNPJ: 11.412.301/0001-49

Rua: José Ernesto Lima, s/nº
CEP: 56.150-000 |Moreilândia- PE

Fone: (87) 3891-1177
Email: cmmoreilandia@gmail.com

https://cmmoreilandia.pe.gov.br/

REQUERIMENTO 001/2021

Recapeamento asfáltico da Rua Alto do

Cruzeiro, perto das Calú, Rua Agamenon

Magalhães e Rua Teodoro de Moraes. (Distrito

de Cariri-mirim)

O Vereador AUGUSTO ALVES PEIXOTO ALENCAR, no uso de suas atribuições
legais, vem submeter ao Plenário desta colenda Câmara Municipal de Vereadores, a
análise e aprovação deste Requerimento, justificando o que segue:

Pelo presente solicito ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal VICENTE TEIXEIRA
SAMPAIO NETO, que seja tomada as devidas providencias quanto ao Recapeamento

asfáltico de ruas do distrito de Cariri-mirim, especificamente em regime de urgência, no
trecho compreendido entre as ruas Alto do Cruzeiro, Agamenon Magalhães e Teodoro de
Moraes.

O recapeamento asfáltico das ruas citadas acima é de extrema importância, tendo
em vista o grande número de buracos que se encontram nas vias, danificando

constantemente os veículos e gerando transtorno a quem por ali transita. A pavimentação
existente encontra-se comprometida com deformações provocando sérios prejuízos e
riscos de acidentes.

Anexo ao presente, imagens que comprovam a situação atual do pedido em tela.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Moreilândia, em 25 de fevereiro de

2021.

________________________________

AUGUSTO ALVES PEIXOTO ALENCAR
- Vereador-

mailto:cmmoreilandia@gmail.com
https://cmmoreilandia.pe.gov.br/

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA
CASA EDÉSIO ALVES ROCHA

CNPJ: 11.412.301/0001-49

Rua: José Ernesto Lima, s/nº
CEP: 56.150-000 |Moreilândia- PE

Fone: (87) 3891-1177
Email: cmmoreilandia@gmail.com

https://cmmoreilandia.pe.gov.br/

mailto:cmmoreilandia@gmail.com
https://cmmoreilandia.pe.gov.br/